
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

令和６年度トナー等
の購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

株式会社ヒキタ事
務機
滋賀県草津市上笠
３丁目１７－９

会計法第２９条の３第５項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第７号

予算決算及び会計令第９９条第３
号の規定により予定価格が少額で
あるため。

1,581,470 1,368,887 86.56% - - - -

令和６年度メール便
及び荷物配送業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1
日本郵便株式会社
東京都千代田区大
手町２丁目３番１号

会計法第２９条の３第５項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第７号

一般競争入札を実施したが有効な
入札者がなかったため。

2,534,614 1,900,907 75.00% - - - -

障害者就業・生活支
援センター事業（雇
用安定等事業）（大
津地域）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

特定非営利活動法人
おおつ「障害者の生
活と労働」協議会
滋賀県大津市京町三
丁目４番１２号

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

本事業を実施できるのは当該業者
のみであるため。

32,973,157 32,972,739 99.99% - - - -

障害者就業・生活支
援センター事業（雇
用安定等事業）（湖
西地域）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

社会福祉法人ゆた
か会
滋賀県高島市今津
町南新保８７－１５

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

本事業を実施できるのは当該業者
のみであるため。

21,555,401 21,554,990 99.99% - - - -

障害者就業・生活支
援センター事業（雇
用安定等事業）（湖
北地域）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

社会福祉法人湖北
会
滋賀県長浜市富田
町４３１番地５

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

本事業を実施できるのは当該業者
のみであるため。

33,331,437 33,331,347 99.99% - - - -

障害者就業・生活支
援センター事業（雇
用安定等事業）（湖
東地域）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

社会福祉法人ひか
り福祉会
滋賀県長浜市鳥羽
上町６８番１

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

本事業を実施できるのは当該業者
のみであるため。

26,700,161 26,698,062 99.99% - - - -

障害者就業・生活支
援センター事業（雇
用安定等事業）（東
近江地域）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

社会福祉法人わた
むきの里福祉会
滋賀県蒲生郡日野
町上野田８０５

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

本事業を実施できるのは当該業者
のみであるため。

33,248,397 33,240,083 99.97% - - - -

障害者就業・生活支
援センター事業（雇
用安定等事業）（甲
賀地域）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

社会福祉法人しが
らき会
滋賀県甲賀市信楽
町神山５３４－８

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

本事業を実施できるのは当該業者
のみであるため。

21,194,099 21,188,658 99.97% - - - -

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文
（企画競争又は公募）

随意契約の理由
予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文
（企画競争又は公募）

随意契約の理由
予定価格 契約金額 落札率

様式２－４

障害者就業・生活支
援センター事業（雇
用安定等事業）（湖
南地域）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

社会福祉法人あす
こみっと
滋賀県草津市大路
二丁目１１－１５

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

本事業を実施できるのは当該業者
のみであるため。

43,989,789 43,987,419 99.99% - - - -

令和６年度医療労
務管理支援事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

一般社団法人滋賀
県病院協会
滋賀県大津市京町
四丁目３－２８滋賀
県厚生会館３Ｆ

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

本事業を実施できるのは当該業者
のみであるため。

9,867,499 9,277,895 94.02% - - - -

令和６年度高齢者
活躍人材確保育成

事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

公益社団法人滋賀
県シルバー人材セ
ンター連合会

滋賀県大津市逢坂
１丁目１番１号

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

本事業を実施できるのは当該業者
のみであるため。

31,418,052 31,225,000 99.39% - 公社 都道府県所管 1

長浜公共職業安定
所外4件土地・建物

借契約

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1
滋賀県

滋賀県大津市京町
４丁目１番１号

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き土地を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

7,829,231 7,829,231 100.00% - - - -

長浜公共職業安定
所来所者用駐車場
土地借契約

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1
滋賀県

滋賀県大津市京町
４丁目１番１号

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き土地を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

1,255,120 1,255,120 100.00% - - - -

シニアジョブステー
ション滋賀建物賃貸
借契約

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1
滋賀交通株式会社
滋賀県甲賀市甲南町
寺庄３９５－２

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き建物を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

3,842,568 3,842,568 100.00% - - - -

滋賀新卒応援ハ
ローワーク建物借契
約・共益費

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1
行岡有限会社
滋賀県草津市渋川
一丁目４番４号

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き建物を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

4,240,896 4,240,896 100.00% - - - -

ハローワークプラザ
近江八幡建物借契
約・共益費

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1
株式会社福現
兵庫県尼崎市武庫
之荘西２－４８－１

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き建物を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

3,431,952 3,431,952 100.00% - - - -



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文
（企画競争又は公募）

随意契約の理由
予定価格 契約金額 落札率

様式２－４

東近江公共職業安
定所来所者用駐車
場土地借契約

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1
個人
滋賀県東近江市

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き土地を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

2,640,000 2,640,000 100.00% - - - -

甲賀公共職業安定
所来庁者用駐車場
土地借契約

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

宗教法人家松山
大徳寺
滋賀県甲賀市水口
町本町三丁目３－
４６

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き土地を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

1,800,000 1,800,000 100.00% - - - -

草津公共職業安定
所来所者用駐車場
土地借契約

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1
個人
滋賀県草津市

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き土地を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

5,200,000 5,200,000 100.00% - - - -

滋賀マザーズジョブ
ステーション・草津
駅前建物借契約

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

株式会社アセン
ティア
大阪府中央区南船
場２－１０－２７

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き建物を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

3,723,828 3,723,828 100.00% - - - -

滋賀労働総合庁舎
来庁者駐車場賃貸
借契約

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

公益財団法人びわ湖
芸術文化財団
滋賀県大津市打出浜
１５番１号

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き土地を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

2,700,000 2,700,000 100.00% - 公財 都道府県所管 1

滋賀労働局雇用調
整助成金等業務処
理にかかる建物賃
貸借

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

びわこ総合サービ
ス株式会社
滋賀県大津市中央
４－５－４

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第３号

前年度に引き続き建物を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

517,000 517,000 100.00% - - - -

滋賀労働局雇用保
険電子申請事務セ
ンターにかかる建物
賃借料

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1

一般社団法人滋賀
県建設業協会
滋賀県大津市にお
の浜１丁目１番１８
号

会計法第２９条の３第４項
予算決算及び会計令第１０２条
の４第３号

前年度に引き続き建物を利用する
ものであることから契約の性質が
競争を許すものではないため。

2,313,432 2,313,432 100.00% - - - -

令和6年度滋賀労働
局における官用車
の車検等点検整備
業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜
１４番１５号

R6.4.1
滋賀石油株式会社
滋賀県守山市勝部
２－４－６

会計法第２９条の３第５項
予算決算及び会計令第１０２
条の４第７号

一般競争入札を実施したが有効な
入札者がなかったため。

1,004,557 896,731 89.27% - - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


